
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 30.05. 2024 року  № 82
смт. Більшівці

Про затвердження висновку
щодо визначення місця проживання малолітніх дітей

Керуючись ст.ст. 19, 160, 161 Сімейного кодексу України, ст.ст. 8, 12
Закону України «Про охорону дитинства», ст. 52, ч. 6 ст. 59 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», п. 72 постанови Кабінету Міністрів
України від 24.09.2008  № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування,
пов’язані із захистом прав дитини, враховуючи висновок комісії з питань
захисту прав дитини при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради,
виконавчий комітет селищної ради вирішив:

1.Затвердити висновок комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому
комітеті Більшівцівської селищної ради від 17 травня 2024року №7, щодо
визначення місця проживання малолітніх дітей: Хомей Іванни Михайлівни
06.07.2014р.н., Хомей Олександра Михайловича 26.09.2016р.н., Хомей Ярини
Михайлівни 30.08.2021р.н. разом із матір’ю Хомей Галиною Михайлівною
1996р.н. (додається)
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного
голови Марію БОЙЧУК.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток_
до рішення виконавчого комітету
від 30.05. 2024рок № 82

В И С Н О В О К
комісії з питань захисту прав дитини

при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради
від 17 травня 2024року №7

про визначення місця проживання малолітніх дітей: Хомей Іванни
Михайлівни 06.07.2014р.н., Хомей Олександра Михайловича 26.09.2016р.н.,

Хомей Ярини Михайлівни 30.08.2021р.н.

Розглянувши матеріали справи щодо визначення місця проживання дітей
встановлено:

до служби у справах дітей Більшівцівської селищної ради надійшла
ухвала Галицького районного суду від 05.03.2024р. про визначення місця
проживання малолітніх дітей: Хомей Іванни Михайлівни 2014р.н., Хомей
Олександра Михайловича 2016р.н., Хомей Ярини Михайлівни 2021р.н., які
разом із матір’ю Хомей Галиною Михайлівною 1996р.н. зареєстровані за
адресою: вул. Січових Стрільців, буд.33 с.Нові Скоморохи, фактично
проживають у с. Кінашів, вул. Січових Стрільців, буд. 127.

Згідно копії рішення Галицького районного суду про розірвання шлюбу
між Хомей Галиною Михайлівною та Хомей Михайлом Васильовичем
14.08.1988р.н., що зареєстрований та проживає за адресою:  с. Нові Скоморохи,
вул. Січових Стрільців, буд. 33 позов про розірвання шлюбу було задоволено
28.11.2023 року. Питання визначення місця проживання малолітніх дітей на той
час не розглядалося. Встановлено, що спільне життя між подружжям не склалося ,
мають різні характери та погляди на  сімейне життя та обов’язки, шлюбні відносини між
ними припинені, спільне господарство не ведеться.

Пунктом 4 статті 19 Сімейного кодексу України передбачено, що при
розгляді судом спорів щодо визначення місця проживання дитини обов’язковою
є участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо
розв’язання спору на підставі відомостей, одержаних у результаті обстеження
умов проживання дитини, батьків, інших осіб, які бажають проживати з
дитиною, брати участь у її вихованні, а також на підставі інших документів, які
стосуються справи.

Службою у справах дітей з метою вивчення даного питання, 13.05.2024 року
проведено обстеження умов проживання та виховання дітей за місцем їх проживання. В
ході проведення обстеження встановлено, що гр. Хомей Г.М. після розлучення  разом  з
дітьми проживає у  будинку своєї матері  за адресою: с. Кінашів, вул. Січових
Стрільців, буд.127. Умови проживання хороші, малолітні діти забезпечені всім
необхідним для їх повноцінного розвитку та виховання.



Згідно  довідки та характеристики з місця навчання, мати підтримує зв’язок із
школою та класним керівником, завжди відвідує батьківські збори та шкільні заходи,
адекватно та вчасно реагує на зауваження та рекомендації вчителів, є однією з
найактивніших батьків, відповідально ставиться до навчально - виховних аспектів життя
дітей. Також стало відомо, що з часу розірвання шлюбу Галина разом з малолітніми
дітьми проживає окремо від Хомей Михайла. Після розірвання шлюбу Михайло чинив
перешкоди у виготовлені дітям різного роду документів, які стосувалися соціальних
виплат, навчання. Колишній чоловік вимагає щоб вона змінила  своє місце реєстрації.
Мати дітей звернулася до відділення ЦНАПу з проханням разом з дітьми змінити місце
реєстрації. Однак її було відмовлено, бо після розлучення не вирішено питання
визначення місця проживання малолітніх дітей. Галина подала заяву до суду і
намагалася вирішити дане питання з чоловіком. Проте усі їхні зустрічі та
телефонні розмови завершувалися скандалами. Зі слів матері відомо, що батько
навідується до дітей, але до будинку не заходить, до дітей приїжджає із
солодощами, часто забирає дітей до себе, однак у навчальний період без
причини може залишити дітей вдома, спілкується з дітьми в телефонному
режимі. В період конфлікту між батьками дочка Іванна відмовляється
спілкуватися з батьком.

Батько дітей зазначив, що він заперечує щоб діти проживали з матір’ю,
наполягаючи на те, що за даною адресою проживає ще мама та сестра з двома дітьми
також у будинку незадовільні умови проживання, однак коли його запитали з ким
залишити дітей, він відповів що він ще не придумав.

Шкабрій Оксана Петрівна, т.в.о. начальника служби у справах дітей,
секретар комісії наголосила, що одним із призначення рішення про визначення
місця проживання дитини є забезпечення її безпеки під час отримання різних
видів послуг у закладах освіти, охорони здоров’я тощо без присутності того з
батьків, з яким встановлено місце проживання дитини.
Керуючись ст.ст. 19, 160, 161 Сімейного кодексу України, ст.ст. 8,12 Закону
України «Про охорону дитинства», п. 72 постанови Кабінету Міністрів України
від 24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування,
пов’язані із захистом прав дитини», комісія з питань захисту прав дитини
селищної ради  рекомендує визначити місце проживання малолітніх дітей:
Хомей Іванни Михайлівни 06.07.2014р.н., Хомей Олександра Михайловича
26.09.2016р.н., Хомей Ярини Михайлівни 30.08.2021р.н. з матір’ю Хомей
Галиною Михайлівною, яка фактично проживає с. Кінашів, вул. Січових
Стрільців, буд. 127.

Заступник голови комісії _________ Марія БОЙЧУК

Секретар комісії _________ Оксана ШКАБРІЙ.


